SEGUNDA SESIÓN EXTRAORDINARIA COMITÉ DE TRANSPARENCIA INDAABIN

5 de octubre de 2023



Comité de Transparencia Integrantes propietarios

Pedro Enrique Martínez Franco

Titular de la Unidad de Administración y Finanzas, y Titular del Área Coordinadora de Archivos

Sandra Anel Villanueva Leal

Titular del Órgano Interno de Control en la Secretaría de Hacienda y Crédito Público

Vianey Doroteo Valdez

Presidenta del Comité de Transparencia y Titular de la Unidad de Transparencia



Comité de Transparencia Integrantes suplentes

Mauricio de la Rosa Martínez

Director de Administración y suplente del Titular de la Unidad de Administración y Finanzas, y Titular del Área Coordinadora de Archivos

Porfirio Ugalde Reséndiz

Representante suplente por parte del Órgano Interno de Control en la Secretaría de Hacienda y Crédito Público

Edgar Jovany Moreno Méndez

Director de Área y suplente de la Titular de la Unidad de Transparencia





I. Verificación del Quórum





II. Aprobación del orden del día



Orden del día

- I. Verificación del Quórum.
- II. Aprobación del orden del día.
- III. Aprobación del Cuadro de Clasificación Archivística 2023 del INDAABIN, a efecto de solicitar su registro ante el Archivo General de la Nación.
- IV. Asuntos generales





III. Aprobación del Cuadro de Clasificación Archivística 2023 del INDAABIN, a efecto de solicitar su registro ante el Archivo General de la Nación.



Aprobación del Cuadro de Clasificación Archivística 2023 del INDAABIN.

La UAF en su carácter de Responsable del Área Coordinadora de Archivos, realizó la actualización del Cuadro de Clasificación Archivística derivado de las observaciones realizadas por parte del AGN mismas que ya fueron subsanadas.

Mediante Oficio Núm. UJ/427/2023, del pasado 01 de marzo del año en curso, la Titular de la Unidad Jurídica, informa al Titular de la Unidad de Administración y Finanzas y Coordinador de Archivos, que, derivado de la revisión a los códigos y series documentales del Catálogo de Disposición Documental, en particular de aquellos utilizados por esa Unidad Jurídica, identifican tres series que podrían ser eliminadas. 12C.8, 12C.9 y 12C.10. Se anexa Oficio Núm. UJ/427/2023 y Oficio Núm. UAF/DA/0953/2023 informando que se realizara la eliminación solicitada.

Por antes expuesto, se somete a su consideración el Cuadro de Clasificación Archivística 2023 del INDAABIN a efecto de solicitar su registro ante el Archivo General de la Nación.



IV. Asuntos Generales





COMITÉ DE TRANSPARENCIA

